
 

Decreto Direttoriale  
Incarico Dirigenziale della Direzione Offerta formativa, Servizi e Segreterie Studenti e incarico di 
Responsabile ad interim dell’Area Ricerca 
 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con riferimento a organizzazione e dotazione 
degli uffici, potere di organizzazione, funzioni ed attribuzioni dirigenziali, incarichi e responsabilità 
dei dirigenti;  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, con riferimento a funzioni ed attribuzioni della Direttrice 
Generale nella gestione ed organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del personale 
tecnico-amministrativo;  
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona, con riferimento a funzioni ed attribuzioni della Direttrice 
Generale e organizzazione delle strutture tecnico-amministrative;  
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante disposizioni in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico; 
VISTO il CCNL relativo al personale dirigenziale dell’Area Istruzione Ricerca triennio 2016-2018 
sottoscritto l’8 luglio 2019, in particolare l’art.12 “Linee generali in materia di conferimento degli 
incarichi dirigenziali”; 
VISTO il CCNL relativo al personale dirigenziale dell’Area Istruzione Ricerca triennio 2019-2021 
sottoscritto il 7 agosto 2024; 
VISTA la comunicazione del Direttore Generale prot. n. 171533 del 15 aprile 2024 con cui, a causa 
di variazione contrattuale, è stato modificato il termine dell’aspettativa senza assegni con diritto di 
conservazione del posto di lavoro ai sensi dell’art. 23 bis del D. Lgs. 165/2021, precedentemente 
concesso alla dott.ssa Maja Laetitia Feldt con nota prot. n. 150298 del 14 aprile 2022, anticipando 
pertanto il termine dell’aspettativa al 1° marzo 2026;  
CONSIDERATO il rientro in servizio effettivo presso l’Università di Verona, a decorrere dal 2 marzo 
2026, della dott.ssa Maja Laetitia Feldt, alla quale era stato affidato precedentemente l’incarico di 
dirigente della Direzione Offerta Formativa, Servizi e Segreterie Studenti con decreto direttoriale rep. 
186-2022 prot. n. 10841 del 17 gennaio 2022; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 185 del 9 gennaio 2025, di novazione dell’incarico ad interim di 
Direttore della Direzione Offerta formativa, Servizi e Segreterie Studenti  al dott. Giovanni Michele 
Bianco, conferito con Decreto Direttoriale n.12108 del 21 dicembre 2022, il quale prevede che “[…] 
In caso di rientro anticipato in servizio della dott.ssa Maja Laetitia Feldt, l’incarico dirigenziale ad 
interim del dott. Giovanni Michele Bianco avrà termine con medesima decorrenza”; 
CONSIDERATA altresì la cessazione dal servizio, con decorrenza 1° febbraio 2026, della 
Responsabile dell’Area Ricerca, dott.ssa Maria Gabaldo; 
TENUTO CONTO che risulta necessario provvedere ad ogni adempimento concernente il presidio 
dei processi dell’Area Ricerca, nonché il presidio di gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali assegnate; 
TENUTO CONTO che la dott.ssa Maja Laetitia Feldt, per l’intera durata del periodo di aspettativa 
all’estero, ho ricoperto anche il ruolo di responsabile della Ricerca, oltre che del Public Engagement 
e del Trasferimento Tecnologico: 
CONSIDERATO che tutti i Dirigenti in servizio effettivo presso l’Ateneo sono titolari di incarico fino 
al 31 dicembre 2026; 
TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Maja Laetitia Feldt, ad assumere 
l’incarico ad interim di Responsabile dell’Area Ricerca;  

https://www.univr.it/it/organizzazione/offerta-formativa-servizi-e-segreterie-studenti/
https://www.univr.it/it/contatti/majalaetitia.feldt
https://www.univr.it/it/contatti/majalaetitia.feldt
https://www.univr.it/it/organizzazione/offerta-formativa-servizi-e-segreterie-studenti/
https://www.univr.it/it/contatti/majalaetitia.feldt


 

VISTA la dichiarazione sottoscritta dalla dott.ssa Feldt, allegata al presente incarico, di assenza di 
cause di inconferibilità e incompatibilità di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013 recante “disposizioni 
in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 
gli enti privati in controllo pubblico”, con particolare riferimento agli artt. 9 e 12 in tema di incarichi 
dirigenziali; 

DECRETA 
 

Articolo 1 - Alla dott.ssa Maja Laetitia Feldt è conferito l’incarico di Direttrice della Direzione Offerta 
formativa, Servizi e Segreterie Studenti e di Responsabile ad interim dell’Area Ricerca, a decorrere 
dal 2 marzo 2026 e fino al 31 dicembre 2026, con il mandato gestionale di provvedere ad ogni 
adempimento concernente i processi della Direzione e dell’Area Ricerca, nonché di gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate. 
L’incarico, soggetto a verifica annuale, può essere revocato, nei casi e con le modalità di cui 
all'articolo 21, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, o modificato in ragione di eventuali esigenze di 
carattere organizzativo e/o funzionale. 
Alla dott.ssa Feldt saranno assegnati dalla Direttrice Generale specifici obiettivi annuali coerenti con 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione e le linee strategiche di Ateneo. Potranno, inoltre, 
essere assegnati con specifico provvedimento eventuali ulteriori incarichi relativi a obiettivi strategici 
e funzioni trasversali. 
Con separato accordo che accede al presente provvedimento di conferimento dell’incarico 
dirigenziale sarà regolato l’assetto economico relativo alla retribuzione di posizione e di risultato. 
 
 

La Direttrice Generale 
dott.ssa Donatella Marsiglia 

 
 
 
 

 

https://www.univr.it/it/organizzazione/offerta-formativa-servizi-e-segreterie-studenti/
https://www.univr.it/it/organizzazione/offerta-formativa-servizi-e-segreterie-studenti/

		2026-03-02T14:12:03+0100
	IT
	Donatella Marsiglia




